3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 3,200 0 0 0

合计 3,200 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京利德曼生化股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2021年4月24日，公司披露《关于会计政策变更的公告》（公告编号：2021-031)。

2、2021年6月7日，公司披露《关于董事兼总裁辞职的公告》（公告编号：2021-043）。

3、2021年9月1日，公司披露《关于公司5%以上股东被动稀释降至5%以下的提示性公告》（公告编号：2021-062）。

4、2021年10月18日，公司披露《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2021-074）。

上述事项详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，子公司德赛系统通过高新技术企业重新认定，详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）《关于子公

司通过高新技术企业重新认定的公告》（公告编号：2021-014）。

2、2021 年 7 月，德赛系统收到上海市黄浦区市场监督管理局行政处罚决定书（沪市监黄处[2021]012021000099 号）：

德赛系统销售的“微量总蛋白和总胆汁酸”试剂中所配赠的“校准品”未进行依法注册，构成了经营未依法注册的医疗器械的违

反行为。鉴于德赛系统经营的体外诊断试剂校准品已实际送出，并用于临床使用，造成轻微社会危害，无其他从重从轻情节，

决定对德赛系统做一般处罚：一、责令立即改正经营未依法注册的医疗器械的违法行为；二、没收包含 B－胫丁酸化学品在

内的等一批校准品；三、罚款人民币 160,626 元。

北京利德曼生化股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,437,925 0.82% 126,213,152   -270,000 125,943,152 129,381,077 23.78%

 1、国家持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 126,213,152   0 126,213,152 126,213,152 23.20%

 3、其他内资持股 3,437,925 0.82% 0   -270,000 -270,000 3,167,925 0.58%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 3,437,925 0.82% 0   -270,000 -270,000 3,167,925 0.58%

 4、外资持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 417,614,060 99.18% 0
-2,983,6

50
-2,983,650 414,630,410 76.22%

 1、人民币普通股 417,614,060 99.18% 0
-2,983,6

50
-2,983,650 414,630,410 76.22%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 421,051,985 100.00% 126,213,152
-3,253,6

50
122,959,502 544,011,487

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）截至2020年12月31日，因公司原监事会主席张雅丽女士处于原定任期届满期限内，其持有公司股份1,191,000股中

1,088,250股为高管锁定股；2021年1月1日，195,000股转为无限售流通股。（2）截至2020年12月31日，因公司原监事赵曼君

女士处于原定任期届满期限内，其持有公司股份300,000股中300,000股为高管锁定股；2021年1月1日，75,000股转为无限售

流通股。（3）2021年，公司完成向特定对象高新科控发行126,213,152股股票，高新科控承诺新增股票自上市之日起36个月

内不转让，该等股票上市日为2021年9月6日，公司有限售条件股份因此增加126,213,152股。（4）2021年10月，公司完成3,253,650

股回购股份注销，公司无限售条件股份减少3,253,650股。

北京利德曼生化股份有限公司 2021 年年度报告全文

77

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021 年，公司完成了向特定对象发行股票事宜，本次发行相关事项已经公司 2020 年 6 月 15 日召开的第四届董事会第

二十一次会议审议通过、广州开发区控股集团有限公司批准通过、公司 2020 年 7 月 8 日召开的 2020 年第二次临时股东大会